ДОГОВОР – ОФЕРТА (ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА)

от 07.10.2019 г. №1/19

об образовательной услуге

в образовательном проекте

"Третий Московский фестиваль ансамблевого музицирования

на струнных народных инструментах имени Н.П.Осипова"

1. Общие положения

1.1. Государственное бюджетное учреждение дополнительного

образования города Москвы  "Детская музыкальная школа имени

Н.П. Осипова", именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице Директора

Степанченко Татьяны Васильевны, действующего на основании Устава,

образовательной лицензии Серия 77Л01 № 0008220 Регистрационный номер

037399 от 15.04.2016 г., адресует настоящий договор-оферту (далее по тексту

– "Договор-оферта") физическим лицам, чья воля будет выражена лично,

либо через уполномоченного представителя (ст. 182, 185 ГК РФ) заключить

настоящий договор на основании ст. 435, 437 Гражданского Кодекса

Российской Федерации физическим лицам (именуемым далее по тексту

договора "Заказчик") на следующих условиях:

1.1.1 "Договор-оферта" является официальным предложением

"Исполнителя" (офертой) к заключению договора оказания образовательной

услуги (далее по тексту – "Услуги") и содержит все существенные условия

договора оказания образовательных услуг (далее по тексту – "Договор").

1.1.2. В "Договоре-оферте" используются следующие термины:

• "Заказчик" - физическое лицо, дееспособное к заключению договора,

в силу законодательства РФ, имеющее намерение заказать, либо

заказывающий образовательную услугу для себя или

несовершеннолетних граждан;

• "Участник" - физическое лицо, получающее образовательную услугу

лично.

• "Исполнитель" - Государственное бюджетное учреждение

дополнительного образования города Москвы

"Детская музыкальная школа имени Н.П.Осипова".

1.2. Акцептом "Договора-оферты" является подача "Заказчиком" заявки

(приложение № 2) на участие c 6 апреля по 12 апреля 2020 г.

в образовательном проекте "Третий Московский фестиваль

ансамблевого музицирования на струнных народных инструментах

имени Н.П.Осипова" (далее по тексту – "Фестиваль") совершенная путем

отправки заполненной анкеты и оплаченной квитанции

(в отсканированном виде и/или читабельная фотография обоих документов)

на следующую электронную почту: sch-osipov@bk.ru .

1.3. Осуществляя акцепт "Договора-оферты" в порядке, определенном

п. 1.2. "Договора-оферты", "Заказчик" гарантирует, что ознакомлен,

соглашается, полностью и безоговорочно принимает все условия "Договора-

оферты" в том виде, в каком они изложены в тексте "Договора-оферты".

1.4. "Заказчик" понимает, что акцепт "Договора-оферты" в порядке,

указанном в п. 1.2. "Договора-оферты" равносилен заключению "Договора"

на условиях, изложенных в "Договоре-оферте".

1.5. Совершая действия по акцепту "Договора-оферты" "Заказчик"

гарантирует, что он имеет законные права вступать в договорные отношения

с "Исполнителем".

1.6. "Договор-оферта" является официальным документом,

и публикуются на сайте Государственного бюджетного

учреждения дополнительного образования города Москвы

"Детская музыкальная школа имени Н.П.Осипова"
http://osipov.music.mos.ru или в общедоступном для ознакомления

месте в помещении Исполнителя по адресу: г. Москва,

проспект Мира, д. 71, стр. 3.

1.7. "Договор-оферта" не может быть отозван.

1.8. "Договор-оферта" не требует скрепления печатями и/или подписания

"Заказчиком" и "Исполнителем" (далее по тексту – "Стороны"), сохраняя

при этом полную юридическую силу.

2. Предмет Договора. Порядок оплаты.

2.1. Настоящий Договор регламентирует отношения сторон, возникающих

при акцептировании "Заказчиком" Оферты и принятия "Участником" участия

в "Фестивале". Предметом настоящего "Договора-Оферты" является

предоставление "Заказчику" ("Участнику") права участия в Фестивале,

который будет проходить период с 6 апреля по 12 апреля 2020 г.

по адресу: г. Москва, проспект Мира, д. 71, стр. 3.

2.2. "Заказчик" обязуется совершить оплату стоимости образовательных

услуг, в размере согласно п. 2.5, до 28 февраля 2020 г. и направить

оплаченную квитанцию (согласно приложению № 3) вместе с заполненной

Заявкой "Исполнителю" (согласно приложение № 2). В случае, если

"Заказчик" изъявляет желание акцептовать оферту, но нарушает сроки

подачи заявки с оплаченной квитанцией, такие случае разбираются

Исполнителем отдельным порядком. Заявка (согласно приложению № 2)

должна быть заполнена в соответствующих графах на лицевой стороне

Заявки "Заказчиком" полностью. В случае, если "Заказчик" исправит

недостающие сведения и повторно направит Заявку "Исполнителю",

договор-оферта считается надлежащее заключенной.

2.3. Факт отправления в отсканированном и/или читабельной фотографией

следующих документов: оплаченной квитанции и заполненной анкеты,

является безусловным и полным принятием условий настоящей Оферты.

Частичный акцепт, а равно акцепт на иных условиях не допускается.

2.4. Под образовательной услугой понимается следующие услуги

образовательного проекта "Третий Московский фестиваль ансамблевого

музицирования на струнных народных инструментах имени

Н.П.Осипова":

1) организация участия "Участника" в образовательной программе;

2) проведение акустической репетиции с предоставлением помещений

для разыгрывания "Участником";

http://osipov.music.mos.ru/

3) конкурсное прослушивание в соответствии с организационным

порядком выступления "Участника";

4) анализ и Оценка исполнительской интерпретации программы

"Участника" членами жюри;

5) проведение открытого круглого стола с "Участником" по теме их

выступления;

6) выдача, по окончанию образовательной программы, грамоты

с результатами "Участника".

2.5. Стоимость "Услуги" составляет 750 (семьсот пятьдесят) рублей

00 коп. за одного человека, указанного в Заявке на участие

(приложение № 2). НДС не облагается

2.6. Исполнитель устанавливает правила приема и требования

к "Заказчику", согласно Положению об образовательном проекте

"Третий Московский фестиваль ансамблевого музицирования

на струнных народных инструментах имени Н.П.Осипова"

(приложение № 1) (Далее по тексту – Положение).

2.7. Настоящая публичная оферта является официальным документом

и публикуется на сайте: http://osipov.music.mos.ru. Исполнитель имеет

право в любой момент изменять условия настоящей Оферты

в одностороннем порядке без предварительного согласования с Заказчиком,

обеспечивая при этом публикацию измененных условий на сайте

http://osipov.music.mos.ru не менее чем за один календарный день до ввода

в действия.

3. Срок акцепта, срок действия договора

3.1. Срок для совершения акцепта "Заказчиком" возможен

до 28 февраля 2020 г. Срок для совершения акцепта считается

соблюденным, в случае если "Исполнитель" получил акцепт в пределах

вышеуказанного срока. В случаях, когда своевременно направленный акцепт

получен с опозданием, акцепт не считается опоздавшим, если "Исполнитель",

немедленно не уведомит "Заказчика" о получении акцепта

с опозданием. Если "Исполнитель" немедленно сообщит "Заказчику"

о принятии акцепта, полученного с опозданием, "Договор" считается

заключенным. Данное сообщение может быть отправлено путем электронной

почты.

3.2. Дата заключения настоящего договора считается датой

регистрации поступившим Заявки "Заказчика" и оплаченной квитанцией,

заполненных надлежащим образом, оговоренном в настоящем "Договоре-

оферте". Совершение акцепта "Участником", "Заказчиком" настоящей

Оферты производится добровольно и в полном объеме.

3.3. "Договор" вступает в силу с момента совершения акцепта

действует до полного исполнения "Сторонами" своих обязательств.

4. Сроки оказания услуг

4.1. "Услуги" оказываются в период с 6 апреля по 12 апреля 2020 г.

с 10:00 по 20:00 по следующему адресу: г. Москва, проспект Мира, д. 71,

стр. 3.

http://osipov.music.mos.ru/
http://osipov.music.mos.ru/

5. Права и обязанности сторон

5.1. "Заказчик" обязуется:

5.1.1. Оплатить "Услуги" в порядке, размере и сроки, предусмотренные

"Договором-офертой".

5.1.2. Бережно относиться к имуществу "Исполнителя".

5.1.3. Соблюдать правила, указанные в Положении.

5.1.4. Возмещать ущерб, причиненный имуществу "Исполнителя"

в соответствии с законодательством России.

5.1.5. Незамедлительно сообщать "Исполнителя" об изменении

контактного способа связи (телефон, e-mail).

5.2. "Исполнитель" обязуется:

5.2.1. Организовать и обеспечить надлежащее оказание "Услуг"

в соответствии с "Договором-офертой".

5.2.2. Обеспечить для проведения Фестиваля помещения,

соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям.

5.2.3. Информировать "Заказчика" о любых изменениях и дополнениях,

путем размещения этих изменений на сайте: http://osipov.music.mos.ru

5.3. "Участник" обязуется:

5.3.1. Соблюдать правила, указанные в Положении.

5.3.2. Соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения,

в частности, проявлять уважение к сотрудникам "Исполнителя", другим

"Участникам".

5.3.3. Бережно относится к имуществу "Исполнителя". Возмещать ущерб,

причиненный имуществу "Исполнителя" в соответствии

с законодательством России.

5.4. "Заказчик" вправе:

5.4.1. Требовать от "Исполнителя" предоставления информации

по вопросам организации и обеспечения надлежащего оказания "Услуг".

5.4.2. Обращаться к "Исполнителю" по всем вопросам, связанным

с оказанием "Услуг".

5.4.3. Вправе произвести замену "Участника" согласно п. 8.3.1.

5.5. "Исполнитель" вправе:

5.5.1. Расторгнуть "Договор-оферту" в любое время без предварительного

уведомления "Заказчика" в случае нарушения последним условий настоящим

"Договоре-оферте".

5.5.2. Требовать от "Заказчика" соблюдения всей процедуры участия

в Фестивале, изложенной в настоящем "Договоре-Оферте" и Положении.

5.5.3. Получать от "Заказчика" любую информацию, необходимую для

выполнения своих обязательств по "Договору-оферте".

5.6. Участник вправе:

5.6.1. Пользоваться имуществом "Исполнителя", предоставленным

для оказания им "Услуги".

5.6.2. Участвовать в конкурсном прослушивании, организованным

"Исполнителем" в рамках настоящего "Договора-оферты").

http://osipov.music.mos.ru/

6. Порядок сдачи-приема услуг

6.1. Если в течение 10 (Десяти) календарных дней со стороны "Заказчика"

не поступят письменные претензии по количеству и качеству оказанных

услуг, то считается, что "Заказчик" принял услуги "Исполнителя" в полном

объеме и надлежащем качестве. Акт об оказании услуг, в данном случае,

не составляется.

7. Ответственность сторон

7.1. "Исполнитель" не несет ответственности за несоответствие результата

участия "Заказчика" в "Фестивале" ожиданиям "Заказчика" и/или его

субъективной оценке.

7.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих

обязательств, предусмотренных настоящим "Договором-офертой",

"Стороны" несут ответственность в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации и условиями настоящей Оферты.

7.3. В соответствии с Федеральным законом №152-ФЗ

"О персональных данных" "Заказчик", "Участник" при акцепте Оферты,

настоящим дает свое согласие на обработку своих персональных данных

любыми незапрещенными законом способами для целей исполнения

настоящего Договора.

8. Основания и порядок расторжения договора

8.1. "Договор-оферта" может быть расторгнут по соглашению

"Сторон", по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством.

8.2. Расторжение "Договора»" в одностороннем порядке

не производится.

8.3. В случае, если по уважительной причине "Участник" не может

присутствовать на "Фестивале", допускается замена "Участника"

с письменного обращения "Заказчиком" к "Исполнителю". Срок, в течение

которого "Заказчик" может обратиться к "Исполнителю" по замене

"Участника" составляет 10 (Десять) календарных дней до начала открытия

Фестиваля (уважительные причины - болезнь, подтвержденная справкой

врача и иные случае, указанные в действующем законодательстве).

9. Разрешение споров из Договора

9.1. Претензионный порядок досудебного урегулирования споров

из "Договора" является для "Сторон" обязательным.

9.2. Претензионные письма направляются "Сторонами" нарочно либо

заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении последнего

адресату по адресу, указанного в заявке ("Заказчику") или

в реквизитах договора ("Исполнителю").

10. Заключительные положения

10.1. Приложениями к настоящему "Договору-оферте" является:

10.1.1. Приложение № 1 – Положение образовательного проекта

"Третий Московский фестиваль ансамблевого музицирования

на струнных народных инструментах имени Н.П.Осипова";

10.1.2. Приложение № 2 – Заявка на участие;

10.1.3. Приложение № 3 – Форма квитанции.

11. Реквизиты Исполнителя:

Полное Наименование

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

города Москвы "Детская музыкальная школа имени Н.П.Осипова"

Сокращенное наименование

 ГБУДО г. Москвы "ДМШ им. Н.П.Осипова"

Наименование для оплаты

Департамент финансов города Москвы

 (ГБУДО г. Москвы "ДМШ им. Н.П.Осипова", л/с 2605642000451563)

ИНН 7702140435 КПП 770201001 ОГРН 1027739626100

Банк

ГУ Банка России по ЦФО г. Москва 35